

附屬單位預算（營業部分）損益綜計表 （依收支科目分列）

單位：新臺幣千元

前 年 度		科 目	本 年 度		上 年 度		本年度預算數與 上年度預算數 比較增減%
決 算 數			預 算 數		預 算 數		
金 額	%		金 額	%	金 額	%	
3,131,559,127	100	營業收入	3,216,014,217	100	2,974,275,331	100	8.13
1,028,664,038	32.85	銷貨收入	1,102,877,486	34.29	1,017,223,470	34.20	8.42
7,259,480	0.23	勞務收入	12,221,817	0.38	11,050,926	0.37	10.60
504,515,387	16.11	電費收入	546,812,654	17.00	512,154,236	17.22	6.77
24,060,360	0.77	給水收入	24,322,984	0.76	24,042,323	0.81	1.17
15,623,517	0.50	運輸收入	16,939,179	0.53	15,889,317	0.53	6.61
10,784,232	0.34	港埠收入	10,259,273	0.32	11,680,304	0.39	-12.17
678,911	0.02	印刷出版廣告收入	662,392	0.02	657,338	0.02	0.77
24,448,498	0.78	郵務收入	25,097,434	0.78	24,854,981	0.84	0.98
		電信收入					
1,438,350,985	45.93	金融保險收入	1,392,131,863	43.29	1,279,943,779	43.03	8.77
77,173,719	2.46	其他營業收入	84,689,135	2.63	76,778,657	2.58	10.30
2,729,785,754	87.17	營業成本	2,942,177,171	91.49	2,696,383,211	90.66	9.12
953,341,579	30.44	銷貨成本	1,030,796,935	32.05	945,315,499	31.78	9.04
7,113,528	0.23	勞務成本	13,566,732	0.42	13,048,102	0.44	3.97
507,326,972	16.20	發電及供電成本	584,704,128	18.18	536,522,039	18.04	8.98
20,618,556	0.66	給水成本	20,829,156	0.65	20,315,642	0.68	2.53
37,221,396	1.19	輸儲成本	37,819,067	1.18	37,511,942	1.26	0.82
8,918,258	0.28	港埠成本	9,044,463	0.28	10,137,860	0.34	-10.79
499,115	0.02	印刷出版廣告成本	512,444	0.02	505,003	0.02	1.47
19,588,766	0.63	郵務成本	20,174,669	0.63	20,630,163	0.69	-2.21
		電信成本					
1,163,708,780	37.16	金融保險成本	1,206,831,433	37.53	1,098,246,963	36.92	9.89
11,448,805	0.37	其他營業成本	17,898,144	0.56	14,149,998	0.48	26.49
401,773,373	12.83	營業毛利（毛損－）	273,837,046	8.51	277,892,120	9.34	-1.46
114,648,479	3.66	營業費用	130,832,141	4.07	125,215,193	4.21	4.49
31,464,584	1.00	行銷費用	34,402,716	1.07	33,230,306	1.12	3.53
61,192,224	1.95	業務費用	70,414,534	2.19	66,788,462	2.25	5.43
15,946,260	0.51	管理費用	18,106,892	0.56	17,482,010	0.59	3.57
6,045,411	0.19	其他營業費用	7,907,999	0.25	7,714,415	0.26	2.51
287,124,894	9.17	營業利益（損失－）	143,004,905	4.45	152,676,927	5.13	-6.33
40,171,477	1.28	營業外收入	20,433,069	0.64	20,431,902	0.69	0.01
11,428,869	0.36	財務收入	6,548,623	0.20	5,477,441	0.18	19.56
28,742,608	0.92	其他營業外收入	13,884,446	0.43	14,954,461	0.50	-7.16
46,607,088	1.49	營業外費用	50,262,851	1.56	51,992,000	1.75	-3.33
14,302,260	0.46	財務費用	21,619,114	0.67	23,548,989	0.79	-8.20
32,304,827	1.03	其他營業外費用	28,643,737	0.89	28,443,011	0.96	0.71
-6,435,610	0.21	營業外利益（損失－）	-29,829,782	0.93	-31,560,098	1.06	-5.48
280,689,284	8.96	稅前純益（純損－）	113,175,123	3.52	121,116,829	4.07	-6.56
33,057,710	1.06	所得稅費用（利益－）	8,282,243	0.26	7,208,685	0.24	14.89
		非常利益（損失－）					
		會計原則變動累積影響數					
247,631,574	7.91	本期純益（純損－）	104,892,880	3.26	113,908,144	3.83	-7.91
		歸屬於：					
		母公司股東	104,887,325		113,903,103		
		少數股權	5,555		5,041		